ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:       /UBND-TY

Về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh và chủ động triển

khai tiêm phòng vác xin cho đàn gia

súc, gia cầm năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đồng Thịnh, ngày    tháng 02  năm 2025

                               Kính gửi: 10 xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn chỉ đạo số 879/UBND-NN ngày 17/02/2025 của UBND

huyện Định Hóa về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh và chủ động

triển khai tiêm phòng vác xin cho đàn gia súc, gia cầm năm 2025.

Để đảm bảo an toàn dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và hoàn thành chỉ tiêu

tiêm phòng vac xin cho đàn gia súc, gia cầm năm 2025 theo chỉ tiêu của UBND tỉnh,

huyện giao. UBND xã Đồng Thịnh phối hợp, chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

- UBND xã yêu cầu tổ Thú y, ông, bà trưởng xóm khẩn trương rà soát, thống

kê số liệu tổng đàn gia súc, gia cầm hiện có, số gia súc, gia cầm trong diện tiêm (mẫu

biểu số 01) về UBND xã cho cán bộ thú y trước 10h00 ngày 24/02/2025 để tổng hợp

báo cáo UBND huyện và đăng ký số lượng, chủng loại vắc xin về Chi cục Chăn nuôi,

Thú y và Thủy sản tỉnh Thái Nguyên.

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền đến các thôn, xóm trên địa bàn

xã về các loại vắc xin được nhà nước hỗ trợ và tính chất nguy hiểm của dịch bệnh gia

súc, gia cầm. Đối với các loại vắc xin không được nhà nước hỗ trợ đề nghị các xã, thị

trấn vận động các hộ gia đình, gia trại, trang trại chăn nuôi tự mua vắc xin về tiêm phòng

cho đàn gia súc, gia cầm. Đồng thời yêu cầu người chăn nuôi nghiêm túc thực hiện việc

tiêm phòng đầy đủ các loại vắc xin cho đàn vật nuôi.

UBND xã Đồng Thịnh đề nghị các cộng tác viên thú y và các ông, bà trưởng

xóm quan tâm, phối hợp chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: Vp, Ty.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                          Hoàng Trọng Nhân

                                                                                                                                                                                            Biểu số 01
UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIỂU TỔNG HỢP

THỐNG KÊ TỔNG ĐÀN GIA SÚC, GIA CẦM ĐẦU NĂM 2025
Xóm: …………...............xã Đồng Thịnh, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên

TT
Hộ chăn nuôi

Số lượng gia súc, gia cầm (con)

Trâu

Bò

Ngựa

Dê

Lợn

Chó

Mèo

Gia
cầm

Nái

Thịt

Đực
giống

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

15.  Hộ chăn nuôi Trâu Bò Ngựa  Dê
Lợn
nái

Lợn
thịt

Lợn
đực

giống
Chó  Mèo

Gia
cầm

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

43.  Hộ chăn nuôi Trâu Bò Ngựa  Dê
Lợn
nái

Lợn
thịt

Lợn
đực

giống
Chó  Mèo

Gia
cầm

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

71.  Hộ chăn nuôi Trâu Bò Ngựa  Dê
Lợn
nái

Lợn
thịt

Lợn
đực

giống
Chó  Mèo

Gia
cầm

72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.

99.  Hộ chăn nuôi Trâu Bò Ngựa  Dê
Lợn
nái

Lợn
thịt

Lợn
đực

giống
Chó  Mèo

Gia
cầm

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.

        Người tổng hợp                                                                                                     ………….……. ngày…….tháng…… năm 2025
                                                                                                                                                              UBND XÃ ……………………

                                                                                                                                                               (Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:09:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Trọng Nhân<nhanht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T18:26:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T18:26:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T18:27:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!